
 PEFC darnus miškų valdymas – suinteresuotųjų šalių žemėlapis 
 
Siekdama įvykdyti PEFC standarto (ST 2001:2017) reikalavimus, Lietuvos Respublikos 
tvaraus miškų valdymo taryba (Taryba tvariam miškų valdymui) nustatė juridinius ir fizinius 
asmenis, kuriems yra svarbus tvaraus miškų valdymo standarto Lietuvoje kūrimas, peržiūra ir 
įgyvendinimas. 
 
Žemėlapio sudarymo procesas apima: 

▪ Pagrindinių suinteresuotųjų šalių nustatymas 
▪ Nepalankioje padėtyje esančių suinteresuotųjų šalių nustatymas 
▪ Paveiktų suinteresuotųjų šalių nustatymas 
▪ Suinteresuotųjų šalių grupių apibūdinimas 
▪ Pagrindiniai suinteresuotųjų šalių tikslai 
▪ Komunikacijos būdas įtraukti suinteresuotąsias šalis į procesą 

 
PAGRINDINĖS SUINTERESUOTOSIOS ŠALYS yra miško savininkai ir valdytojai, 
miškų verslas ir medienos pramonė, nevyriausybinės organizacijos (NVO) veikiančios 
aplinkosaugos ir miškų srityje, mokslo ir mokymo bendruomenė, darbuotojai ir profesinės 
sąjungos, valstybinės institucijos veikiačios aplinkosaugos ir miškų srityje  
 
PAVEIKTOS SUINTERESUOTOSIOS ŠALYS 
 
Miško savininkai ir valdytojai: Valstybė yra didžiausias miško savininkas, turinti apie 52% 
šalies miškų, kuri valdo juos, suteikusi patikėjimo teisę valdyti valstybės įmonei „Valstybinė 
miškų urėdija“. 
Privačių miškų savininkai valdo apie 48% šalies miškų ir jiems atstovauja Lietuvos miško ir 
žemės savininkų asociacija ir Lietuvos privačių miškų asociacija bei neasocijuoti miško 
savininkai. 
 
Verslas ir pramonė: 
- valstybei priklausančius miškus tvarkanti VĮ „Valstybinė miškų urėdija“; 
-Medienos ir kitos susijusios pramonės pirminio perdirbimo subjektai atstovaujami Miško 
darbų rangovų asociacijos, Vakarų Lietuvos medienos perdirbėjų asociacijos, Medienos 
perdirbėjų asociacijos, Asociacija Lietuvos mediena, UAB "LIKMERĖ“, UAB Euroforest, 
MSK Aukštaitijos šilas, UAB Dzūkijos miškas, UAB HD Forest, UAB Stora Enso ir kitos. 
 
NVO: (aplinkos apsauga, gamta, turizmas, poilsis, sportas ir kt.) 
Aplinkosaugos koalicija, Žaliosios politikos institutas, Lietuvos gamtos fondas, Lietuvos 
žaliųjų judejimas, VŠĮ Baltijos aplinkos forumas, Lietuvos kempingų asociacija, Lietuvos 
nepriklausomų miško ir medienos matuotojų asociacija ir kitos. 

Mokslo ir mokymo bendruomenė: Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos 
Miškų ir ekologijos fakultetas, Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija, Lietuvos 
agrarinių ir miškų mokslų centras, Gamtos tyrimų centras. 
 
Darbuotojai ir profesinė sąjunga: Lietuvos miško ir miško pramonės darbuotojų profesinių 
sąjungų federacija; 
 
Valstybinės institucijos: Aplinkos ministerija, Valstybinė miškų tarnyba, Valstybinė 
saugomų teritorijų tarnyba, vietos savivalda atstovaujama Lietuvos savivaldybių asociacijos  



 
Paveiktos suinteresuotos šalys iš aukščiau išvardytų pagrindinių paveiktų suinteresuotųjų 
šalių, PEFC Lietuvos DMV standarto kūrime dalyvauja: 
 
1. Miško savininkai ir valdytojai (privatūs ir valstybinai) 
2 Verslas ir pramonė 
3. NVO 
4. Mokslo ir mokymo bendruomenė 
5. Darbuotojai ir profesinė sąjunga 
6. Valstybinės institucijos 
 
NEPALANKIOJE PADĖTYJE ESANČIOS SUINTERESUOTOSIOS ŠALYS 
 
Fiziniai asmenys – ne medienių miško produktų rinkėjai.  
 
SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ GRUPIŲ APRAŠYMAS 
 
1. Miško savininkai ir valdytojai 
 
Visi miško savininkai ir valdytojai (valstybiniai ir privatūs) savo veikloje turi suderinti 
ekonominius, ekologinius ir socialinius interesus miško išteklių naudojime. 
 
1. LR aplinkos ministerija, Valstybinė miškų tarnyba 
Valstybės miškų ūkio politikos priemones tvirtina Vyriausybė nacionalinėse plėtros 
programose. Aplinkos ministerija, atlieka miškų ūkio valstybinio valdymo funkcijas. 
Valstybinė miškų tarnyba – įstaiga prie Aplinkos ministerijos, skirta valstybės politikai 
aplinkos ministrui pavestoje gamtos išteklių dalies – miškų – valdymo srityje įgyvendinti. 
 
2. Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija – (LMSA) 
1993 metais įkurta Lietuvos miško savininkų asociacija, kuri nuo pat pradžių išsikėlė sau 
vieną svarbiausių tikslų – sukurti vieningais principais veikiantį, koordinuojantį savo 
veiksmus ir tuo stiprų privatų miškų ūkį Lietuvoje. LMSA privačių miškų ūkį sėkmingai 
atstovauja ir gina tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu lygmenimis. Per daugiau kaip 20 veiklos 
metų LMSA išaugo į virš 6500 narių vienijančią visuomeninę organizaciją, kurią į savo 
gretas priėmė Europos privačių miškų savininkų konfederacija (CEPF), Europos žemės 
savininkų organizacija (ELO), Tarptautinis šeimos miškų aljansas (IFFA). 
 
2) Verslas ir pramonė 
Šiame sektoriuje daugiausia atstovaujamas ekonominis susidomėjimas medienos ir kitų 
miško produktų naudojimu. Šis sektorius yra svarbus ir regionų ekonomikai ir dažnai yra 
vienas iš didžiausių darbdavių. Šio sektoriaus dalyviai yra potencialiai suinteresuoti miškų 
sertifikavimu, siekiant pagerinti savo pozicijas rinkoje, ypač eksporto. 
 
1. Valstybei patikėjimo teise priklausantys miškai, VĮ Valstybinė miškų urėdija(VMU) 
Valstybinių miškų urėdija įkurta 2018 m., įgyvendinus valstybinių miškų ūkio pertvarką ir 
apjungus 42 urėdijas. Dabar įmonę sudaro centrinė administracija, 25 regioniniai padaliniai 
su 192 girininkijomis ir Medelynų padalinys. VMU valdomas miškų plotas apie 1,1 mln ha. 
Įmonės tikslas vykdyti valstybiniuose miškuose kompleksinę ūkinę veiklą, apimančią miškų 
įveisimą, atkūrimą, priežiūrą, apsaugą, racionalų miškų išteklių naudojimą bei prekybą 
mediena ir miško ištekliais, nepakenkiant gamtotvarkos priemonių miškuose įgyvendinimui. 



 
2. Medienos perdirbimo ir kitos susijusios pramonės įmonės 
Lietuvoje yra registruota per 780 medienos apdirbimo įmonių, iš kurių 446 yra pirminio 
apdirbimo, 100 baldų gamybos. Dalis jų dalyvauja Prekybos rūmų nariais (45) kaip baldų 
gamintojai. 
 
3. NVO 
Pagrindinės nevyriausybinių organizacijų funkcijos yra šios: teikti Lietuvos Respublikos 
įstatymais nustatytų tipų paslaugas, atstovauti visuomenės interesams ir dalyvauti sprendžiant 
jos reikalus, teikti pagalbą kitoms nevyriausybinėms organizacijoms, koordinuoti veiklą ir 
išteklius, plėtoti veiklą vietos bendruomenėse, regionuose nacionaliniu arba tarptautiniu 
mastu. Lietuvoje yra NVO veikiančios gamtos apsaugos srityje ir daugiausia dėmesio 
skiriančių miško ekosistemų funkcijų apsaugai ir jų stiprinimui. Šalyje veikia ir su miško 
ištekliais ir jų apskaita susijusios NVO, o taip pat ir vietos bendruomenes atstovaujančios 
organizacijos bei internetiniai portalai teikiantys informaciją susijusią su miškais ir aplinkos 
apsauga. 
 
4. Mokslo ir mokymo bendruomenė 
 

1. Vytauto Didžiojo Universiteto Žemės ūkio akademijos Miškų ir ekologijos fakultetas 
yra akademinis padalinys, vykdantis ir koordinuojantis miškininkystės, ekologijos studijų 
krypčių veiklą bei atliekantis miškotyros, ekologijos ir aplinkotyros, aplinkos inžinerijos, 
kraštovaizdžio architektūros ir su jomis susijusių mokslo krypčių mokslinius tyrimus ir 
eksperimentinę, socialinę bei kultūrinę plėtrą. 
 
2. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija yra specializuota, savo aiškią nišą turinti 
aukštoji mokykla, jau daugelį metų ruošianti unikalių specialybių profesionalus. Čia galima 
įgyti miškininkystės, sodininkystės, hidrotechninės statybos, nekilnojamojo turto kadastrinių 
matavimų profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį. 
 
3. Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras. Centro strateginis tikslas – vykdyti žemės ūkio 
mokslų srities agronomijos ir miškotyros bei su jomis susijusių ekologijos ir aplinkotyros, 
biologijos, biofizikos, botanikos, zoologijos krypčių mokslinius tyrimus ir eksperimentinę 
plėtrą. Šio centro miškų institutas vykdo fundamentiniai ir taikomieji miškotyros ir 
apinkotyros tyrimai, reikalingi šalies socialinės, ekologinės ir ekonominės plėtros tikslams 
pasiekti. 
 
5. Lietuvos miško ir miško pramonės darbuotojų profesinių sąjungų federacija 
jungia 30 baldų, popieriaus bei miško pramonės imonių profesinių sąjungų ir vienija apie 
1700 narių.  
 
6. Valstybinės institucijos Saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos 
kompetencijai priskirta rūpintis valstybiniais gamtiniais rezervatais, valstybiniais gamtiniais 
ir kompleksiniais draustiniais, gamtos paveldo objektais, nacionaliniais ir regioniniais parkais 
(išskyrus istorinius nacionalinius parkus ir regioninius parkus, kurių direkcijas įsteigė 
savivaldybės),biosferos rezervatais ir poligonais. Taip pat Tarnyba atsakinga už geros būklės 
palaikymą visose Natura 2000 teritorijose. 
Lietuvos Respublikoje saugomų teritorijų tinklą sudaro 5 nacionaliniai parkai, 30 regioninių 
parkų, 3 valstybiniai gamtiniai rezervatai, 1 valstybinis biosferos rezervatas bei 2 valstybiniai 
kultūriniai rezervatai. Visas saugomų teritorijų tinklas užima apie 18% šalies teritorijos. 



Valstybinė miškų tarnyba vykdo leidimų išdavimą, miškų stebėseną, vidinės miškotvarkos 
projektų tvirtinimą, ŠESD kiekio apskaitą, konsultavimą ir kt. 
Lietuvos savivaldybių asociacija aplinkos apsaugos srityje teisės aktų nustatyta tvarka derina 
įstatymų ir kitus teisės aktų projektus, susijusius su aplinkos apsaugos sritimi; koordinuoja ir 
skatina bendradarbiavimą tarp Lietuvos savivaldybių bei teikia joms metodinę medžiagą ir 
konsultacijas aplinkos apsaugos srityje; atstovauja narių interesams aplinkos apsaugos srityje 
Lietuvos Respublikos valdžios institucijose; atstovauja narių interesams Europos Sąjungos 
bei kitose tarptautinėse organizacijose. Taip pat padeda savivaldybėms bendradarbiauti su 
užsienio partneriais aplinkos apsaugos srityje; organizuoja savivaldybių aplinkos apsaugos 
specialistų ir vadovybės mokymus bei renginius, leidžia teminius leidinius. 
 
Nepalankioje padėtyje esančios suinteresuotosios šalys 
 
Ne medieninių miško išteklių rinkėjai: šių suinteresuotųjų šalių grupės dydis yra didelis ir 
kartu yra neformalus sektorius. Nemaža dalis kaimo gyventojų ir dalis miestų gyventojų tam 
tikrais metų laikotarpiais renka ne medienos miško išteklius (grybus, vaistažoles, uogas, 
samanas) ir vartoja arba parduoda į tam skirtus punktus arba parduoda. jas patys. Kadangi šis 
sektorius yra labai neformalus ir nėra galimybės identifikuoti organizuotų šios suinteresuotų 
šalių grupės atstovų, jie bus kviečiami per viešąsias konsultacijas prisijungti prie savo 
pasiūlymų ir pasiūlymų dėl standarto turinio.  
 
Rizikos, kylančios dėl nepalankioje padėtyje esančių suinteresuotųjų šalių 
nedalyvavimo, mažinimas 
 
Kad būtų išvengta rizikos, kad ne medieninių miško išteklių rinkėjams nebus jokios 
informacijos, Lietuvos miško ir žemės savininakų asociacija bus naudojama kaip 
informacijos apie proceso pradžią kanalas. 
 
 
BENDRAVIMO SU SUINTERESUOTOSIOMIS ŠALIMIS BŪDAS 
 
Pranešimas apie Lietuvos PEFC standarto rengimo proceso pradžią bus paskelbta LŽMSA 
internetiniame puslapyje www.forest.lt 
Kvietimas suinteresuotoms šalims bus išsiųstas el. paštu. 
 
 

Pagrindinės suinteresuotosios šalys Ryšio kanalas Susisiekimo 
data 

Miško savininkai/valdytojai   
Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija info@forest.lt 2023.06.12 
Privačių miško savininkų asociacija giedre@pmsa.lt 2023.06.12 
Valstybinė miškų urėdija info@vmu.lt 2023.06.12 
R. Nagelė raimundas.nagele@gmail.com 2023.06.12 
K.Šaulys kazimieras.siaulys@gmail.com 2023.06.12 
Verslas ir pramonė   
Miško darbų rangovų asociacija rangovu.asociacija@gmail.com 2023.06.12 
Vakarų Lietuvos medienos perdirbėjų asociacija medine.asociacia@gmail.com 2023.06.12 
Asociacija Lietuvos mediena director@lietuvosmediena.lt 2023.06.12 
UAB Stora Enso rytis.kuliesis@storaenso.com 2023.06.12 
UAB HD Forest sigmo@hdforest.com 2023.06.12 
UAB Euroforest romas.sadauskas@euroforest.se 2023.06.12 
UAB "LIKMERĖ“ mindaugas@likmere 2023.06.12 

UAB "Timbex" robertasasmontas@timbex.lt 2023.06.12 



UAB „Juodeliai“ a.zimnickas@juodeliai.lt 2023.06.12 
UAB Dzūkijos miškas info@dzukijosmiskas.lt 2023.06.12 
GreenGold įmonių grupė darius.dumbrava@greengold.se 2023.06.12 
UAB Jūrės medis juresmedis@juresmedis.lt 2023.06.12 
UAB MMC forest antanas@mmc.lt 2023.06.12 
UAB "Bangenė" vidmantas.caikauskas@gmail.com 2023.06.12 
MSK Aukštaitijos šilas as@girios.lt 2023.06.12 
KB "Zarasų šilas" kestutis@zarasusilas.lt 2023.06.12 
MSK Miško žemė tadas@miskozeme.lt 2023.06.12 
NVO  2023.06.12 
Lietuvos gamtos fondas edmundas.g@glis.lt 2023.06.12 
Lietuvos žaliųjų judejimas zalieji@zalieji.lt 2023.06.12 
Aplinkosaugos koalicija lina@akoalicija.lt 2023.06.12 
Žaliosios politikos institutas remigijus.lapinskas@zaliojipolitika.lt 2023.06.12 
VŠĮ Baltijos aplinkos forumas zymantas.morkvenas@bef.lt 2023.06.12 
Lietuvos nepriklausomų medienos matuotojų 
asociacija 

info@lnmma.lt 2023.06.12 

Miškų ūkio rūmai info@miskurumai.lt 2023.06.12 

Lietuvos miškininkų sąjunga info@miskininkusajunga.lt 2023.06.12 

Pilietinės iniciatyvos draugija „Mūsų Dzūkija“ gintautas.sventickas@gmail.com 2023.06.12 
„Ažvinčių“ klubas azvintis@gmail.com 2023.06.12 
Lietuvos kempingų asociacija linas@balticholidays.com 2023.06.12 
Miškininkas.eu se.dainius@gmail.com 2023.06.12 
Mokslo bendruomenė   
VDU Miškų ir ekologijos fakultetas mef@vdu.lt 2023.06.12 
KMAIK info@kmaik.lm.lt 2023.06.12 
LAMMC Miškų institutas marius.aleinikovas@lammc.lt 2023.06.12 
Gamtos tyrimų centras sekretoriatas@gamtc.lt 2023.06.12 
CIVITTA gintautas@civitta.lt 2023.06.12 
Darbuotojai ir profesinė sąjunga   
Lietuvos miško ir miško pramonės darbuotojų 
profesinių sąjungų federacija 

info@lmpf.lt 2023.06.12 

Valstybinės institucijos   
AM aurimas.saladzius@am.lt 2023.06.12 
VMT vmt@amvmt.lt 2023.06.12 
VSTT vstt@vstt.lt 2023.06.12 

 

 

 

 

 


